
DETERMINA SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       640      data  16-11-2018
O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONARIO TECNICO
COORDINATORE RESPONSABILE 3° SETTORE A TEMPO

DETERMINATO E PIENO (ART. 110, COMMA 1° D.LGS. 267/2000 E
S.M.I.) - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO ED

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  16-11-2018 n.  36

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 29/08/2018, si è provveduto, da ultimo,
alla modifica della programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 - programma
2018 nel quale viene prevista, per l’anno 2018, l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Funzionario area
tecnica, Categoria D, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e impiego a tempo pieno, ai
sensi dell’art. 110, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la propria determinazione n. 536 dell’11/09/2018, con la quale è stata indetta una selezione per
l’assunzione di n. 1 Funzionario Tecnico, Categoria D, con contratto a tempo determinato e a tempo pieno,
ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visti gli atti della procedura e, in particolare, il Decreto sindacale n. 26 del 23/10/2018 con il quale il
Sindaco ha conferito per il periodo dal 01/11/2018 e sino alla scadenza del mandato elettorale,
convenzionalmente fissato al 30/06/2023,  l’incarico di Funzionario Tecnico Coordinatore Responsabile del
Settore 3° e quindi di tutte le funzioni nelle materie proprie del settore stesso,  a tempo determinato e
pieno, categoria D del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali, all’ing. Andrea Portieri nato ad Adria il
10/04/1957, residente ad Adria in Via Pietro Pegolini n. 21;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 05/11/2018, dichiarata immediatamente
eseguibile avente ad oggetto: “Conferimento incarico di funzionario tecnico coordinatore responsabile 3°
settore a tempo determinato e pieno (art. 110, comma 1 d.lgs. 267/2000 e s.m.i.) attribuzione indennità
“ad personam”;

Preso atto che con il citato Decreto sindacale si incaricava il sottoscritto Responsabile del Servizio
Personale - Risorse Umane a porre in essere ogni adempimento connesso e conseguente al medesimo
provvedimento;

Valutato che, nel caso di specie, sussiste la facoltà giuridica ed economica per procedere all’assunzione
del Funzionario sopra richiamato;

Ritenuto, altresì, per quanto di propria competenza, di approvare lo schema di contratto individuale di
lavoro ed impegnare la conseguente spesa ai vari capitoli del bilancio per gli esercizi finanziari 2018/2023;

Dato atto che sul presente provvedimento si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del vigente
Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 29 del 08/11/2018 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di
Responsabile del Servizio Personale - Risorse Umane;

Tutto ciò premesso e ritenuto

Visti:

Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e in particolare gli artt. 110 comma 1 e 183;
Il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
l’art. 72 dello statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA



Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, ed in esecuzione del
decreto sindacale n. 26 del 23/10/2018 e della deliberazione di G.C. n. 185 del 05/11/2018:

Di prendere atto dell’individuazione dell’ing. Andrea Portieri, nato ad Adria il 10/04/1957, e del1.
conseguente incarico conferito di Funzionario Tecnico, a tempo determinato, posizione economica
D, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del TUEL 267/2000, per il periodo 01/11/2018 - 30/06/2023,
comunque non oltre il mandato del Sindaco;

Di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato che2.
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, in cui vi sono indicati i termini e le
condizioni del rapporto di lavoro;

Di dare atto che la presente determinazione comporta una spesa complessiva, per l’esercizio3.
finanziario 2018, relativa al periodo 01/11/2018 - 31/12/2018, di € 18.736,52 al lordo degli oneri
riflessi e IRAP e che la stessa trova copertura finanziaria sulle disponibilità di spesa dell’esercizio
2018/2020, come segue:

Per il periodo: 01/11/2018 - 31/12/2018 Stipendi, indennità, oneri riflessi e IRAP
- €    4.045,42Capitolo 1200 stipendi ed indennità - uff. Tecnico - Codice di Bilancio 01.06-1.01.01.01.002
- €         93,90 Capitolo 1212 fondo produttività ed altri incentivi - Codice di Bilancio 01.06-1.01.01.01.004
- €       985,08 Capitolo 1201 contributi CPDEL - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €       195,08 Capitolo 1202 contributi INADEL - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €         66,64    Capitolo 1204 contributi D.S. - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.003
- €         91,97   Capitolo 1205 contributi INAIL -  Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €       345,02Capitolo 1216 versamento IRAP - Codice di Bilancio 01.06-1.02.01.01.001

Per il periodo 01/11/2018 - 31/12/2018 - Assegno ad personam, oneri riflessi e IRAP
- €    9.168,60Capitolo 1200 stipendi ed indennità - uff. Tecnico - Codice di Bilancio 01.06-1.01.01.01.002
- €    2.182,22 Capitolo 1201 contributi CPDEL - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €       447,43 Capitolo 1202 contributi INADEL - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €       147,62    Capitolo 1204 contributi D.S. - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.003
- €       203,73   Capitolo 1205 contributi INAIL -  Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €       763,81Capitolo 1216 versamento IRAP - Codice di Bilancio 01.06-1.02.01.01.001

Dall’ 01/01/2019 e sino alla scadenza del mandato elettorale, convenzionalmente fissato al
30/06/2023, pari a complessivi € 112.395,32/annui, al lordo di oneri riflessi ed IRAP, sarà
automaticamente impegnata ai sensi dell’art. 183, comma 2 del D.lgs. 267/2000 (TUEL) con
l’approvazione del Bilancio dei rispettivi esercizi finanziari 2019 e 2023, come segue:

Importo annuo per Stipendio, indennità, oneri riflessi e IRAP
- €    24.267,46 Capitolo 1200 stipendi ed indennità - uff. Tecnico -Codice di Bilancio 01.06-1.01.01.01.002
- €         563,40 Capitolo 1212 fondo produttività ed altri incentivi -Codice di Bilancio 01.06-1.01.01.01.004
- €      5.909,78 Capitolo 1201 contributi CPDEL - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €      1.170,22 Capitolo 1202 contributi INADEL - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €         399,78    Capitolo 1204 contributi D.S. - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.003
- €         551,74   Capitolo 1205 contributi INAIL -  Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €      2.069,84 Capitolo 1216 versamento IRAP - Codice di Bilancio 01.06-1.02.01.01.001

Importo annuo per Assegno ad personam, oneri riflessi e IRAP



- €   55,000,00 Capitolo 1200 stipendi ed indennità - uff. Tecnico - Codice di Bilancio 01.06-1.01.01.01.002
- €   13.090,00 Capitolo 1201 contributi CPDEL - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €     2.684,00 Capitolo 1202 contributi INADEL - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €        885,50 Capitolo 1204 contributi D.S. - Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.003
- €    1.222,10   Capitolo 1205 contributi INAIL -  Codice di Bilancio 01.06-1.01.02.01.001
- €    4.581,50Capitolo 1216 versamento IRAP - Codice di Bilancio 01.06-1.02.01.01.001

Di dare atto che il contratto di lavoro  non potrà in ogni caso prevedere una durata superiore a4.
quella del mandato elettivo del Sindaco in carica e non potrà essere trasformato in contratto a
tempo indeterminato, risolvendosi il rapporto di lavoro di diritto in coincidenza della cessazione del
mandato del Sindaco senza necessità di comunicazioni tra le parti e senza possibilità di rinnovo
tacito;

Di dare atto, altresì, che il rapporto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1,5.
del d.lgs. n. 267/2000 potrà essere risolto in qualsiasi momento qualora intervengano vincoli a
carico dell’Ente in materia di spese del personale imposti dalla normativa statale e regionale
vigente in materia, ed è risolto di diritto in ogni caso in cui l’Ente dichiari il dissesto o venga a
trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.lgs. 267/2000;, ovvero il
dipendente incaricato venga a trovarsi in situazioni di incompatibilità e/o inconferibilità previste
dalla vigente normativa in materia di pubblico impiego, anche sopravvenute;

Di dare atto che la sottoscrizione del contratto di lavoro avverrà previa dichiarazione della6.
insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, rispetto allo svolgimento
dell’incarico;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per7.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come previsto dall’
art. 183, 7° comma, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE

F.to  Boniolo Ernesto
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 2316 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 17-11-2018               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Favorevole*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

si richiamano le specifiche riportate nel parere alla G.C. n. 185 del 05.11.2018.
______________________________________________________

IMPEGNO DI SPESA

N.  1094
sub Anno

2018
del

17-11-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
      1200

Articolo
Cod. bil.
01.06-1.
01.01.0
1.002

SIOPE
1101

Descrizione capitolo:
STIPENDI ED INDENNITA' - UFF.TECNICO

Causale impegno
CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONARIO TECNICO COORDINATORE
RESPONSABILE 3 SETTORE A TEMPO DETERMINATO E PIENO (ART. 110, COMMA 1
D.LGS. 267/2000 E S.M.I.) - Assegno ad personam, oneri riflessi e IRAP

Importo operazione €.       9.168,60

IMPEGNO DI SPESA

N.  1095
sub Anno

2018
del

17-11-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
      1201

Articolo
Cod. bil.
01.06-1.
01.02.0
1.001

SIOPE
1111

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI CPDEL

Causale impegno
CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONARIO TECNICO COORDINATORE
RESPONSABILE 3 SETTORE A TEMPO DETERMINATO E PIENO (ART. 110, COMMA 1
D.LGS. 267/2000 E S.M.I.) - Assegno ad personam, oneri riflessi e IRAP

Importo operazione €.       2.182,22



IMPEGNO DI SPESA

N.  1096
sub Anno

2018
del

17-11-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
      1202

Articolo
Cod. bil.
01.06-1.
01.02.0
1.001

SIOPE
1113

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI INADEL

Causale impegno
CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONARIO TECNICO COORDINATORE
RESPONSABILE 3 SETTORE A TEMPO DETERMINATO E PIENO (ART. 110, COMMA 1
D.LGS. 267/2000 E S.M.I.) - Assegno ad personam, oneri riflessi e IRAP

Importo operazione €.         447,43

IMPEGNO DI SPESA

N.  1097
sub Anno

2018
del

17-11-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
      1204

Articolo
Cod. bil.
01.06-1.
01.02.0
1.003

SIOPE
1111

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI D.S.

Causale impegno
CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONARIO TECNICO COORDINATORE
RESPONSABILE 3 SETTORE A TEMPO DETERMINATO E PIENO (ART. 110, COMMA 1
D.LGS. 267/2000 E S.M.I.) - Assegno ad personam, oneri riflessi e IRAP

Importo operazione €.         147,62

IMPEGNO DI SPESA

N.  1098
sub Anno

2018
del

17-11-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
      1205

Articolo
Cod. bil.
01.06-1.
01.02.0
1.001

SIOPE
1111

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI INAIL

Causale impegno
CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONARIO TECNICO COORDINATORE
RESPONSABILE 3 SETTORE A TEMPO DETERMINATO E PIENO (ART. 110, COMMA 1
D.LGS. 267/2000 E S.M.I.) - Assegno ad personam, oneri riflessi e IRAP

Importo operazione €.         203,73

IMPEGNO DI SPESA

N.  1099
sub Anno

2018
del

17-11-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
      1216

Articolo
Cod. bil.
01.06-1.
02.01.0
1.001

SIOPE
1701

Descrizione capitolo:
VERSAMENTO IRAP

Causale impegno
CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONARIO TECNICO COORDINATORE
RESPONSABILE 3 SETTORE A TEMPO DETERMINATO E PIENO (ART. 110, COMMA 1
D.LGS. 267/2000 E S.M.I.) - Assegno ad personam, oneri riflessi e IRAP

Importo operazione €.         763,81

data 17-11-2018 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


